
日介支専協第５-0363号 

令和６年１月 17日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 

「データ連携を活用する事業所の業務改善を通じての生産性向上に 

ついての調査・研究」に係るアンケート調査への協力依頼について 

 

拝啓 平素より、当協会の活動に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

三菱総合研究所より、標記調査の協力依頼がありました。 

本調査は、ケアプランデータ連携システムを活用したデータ連携の活用促進に

資する検討のため、居宅介護支援事業所と居宅サービス事業所におけるケアプラ

ンの作成・共有に係る業務フローやシステム構成、データ連携の状況等について把

握することを目的とされています。令和５年度厚生労働省老人保健事業推進費等

補助金（老人保健健康増進等事業分）「データ連携を活用する事業所の業務改善を

通じての生産性向上についての調査・研究」において実施されます。 

対象となった事業所にご所属の皆様には、依頼状が直接発送されています。調査

締切の１月 26日までに速やかなご回答・ご協力をいただくとともに、必要記載事

項を全てご記入いただきますようお願いいたします。 

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

（お問い合わせ先） 

厚生労働省 令和５年度老人保健事業推進費等補助金「データ連携を活用する事業所の業務改

善を通じての生産性向上についての調査・研究」事務局 

株式会社三菱総合研究所 ヘルスケア事業本部 

電話 0120-899-777（平日 9:00〜17:00）受付 

 

 一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局 木村能子 担当：松下美音・吉田洋子・加藤恒子 

〒101-0052 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail: jigyouka@jcma.or.jp 


